u F G D Universidade Federal
da Grande Dourados

Coordenadoria do Centro de Sele¢éo

EDITAL DE CONVOCAGAO CCS N2 27, DE 09 DE ABRIL DE 2018.
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CDPT-2018/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELECAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADQS, no
uso de suas atribuicdes legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo
23005.005337/2017-15; o Edital de Abertura CCS n2 04/2018 do Concurso Publico para provimentos de

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. CONVOCAR, na forma do Anexo |, os candidatos que se autodeclararam Pretos e Pardos e que
concorrem as vagas reservadas das areas do GRUPO |, para entrevista a ser realizada pela Comissao de
Validagdo de Autodeclaragao Etnicorracial da UFGD.

2. A entrevista serda realizada nos dias 12 e 13 de abril de 2018, a partir das 14 horas, nas salas 401 e
403 da Unidade | da UFGD, localizada na Rua Jodo Rosa Gées, n2 1761, Vila Progresso, Centro,

Dourados/MS.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simao
Coordenadora do Centro de Selecdo

Convoca candidatos para entrevista PP- CDPT-2018/UFGD — Pagina 1 de 2


http://portal.ufgd.edu.br/

u F G Universidade Federal
da Grande Dourados

Coordenadoria do Centro de Sele¢éo

EDITAL DE CONVOCAGAO CCS N2 27, DE 09 DE ABRIL DE 2018.

Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CDPT-2018/UFGD)

ANEXO |

ANEXO | - Relagdao de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos — G1

Inscrigdo

2018098000162
2018098000590
2018098000040
2018098000545
2018098000117
2018098000344
2018098000212
2018098000462
2018098000191
2018098000164
2018098000292

2018098000178
2018098000484
2018098000038
2018098000389
2018098000410
2018098000146
2018098000533
2018098000229

Candidato

ALAN KARDEC VELOSO

ANA PAULA DA SILVA

CAMILA FERNANDES DOMINGUES DUARTE
CAROLINE BERTHOLINI RIBEIRO

CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARVALHO
DELTON APARECIDO FELIPE

DIANA REGO AMAZONAS

ELIZEU DE SOUZA LIMA

FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA
HENDERSON GONCALVES NOBRE

HELLEN THAIS DOS SANTOS

INES CAROLINE DE LIMA PROENCA
JOELMA DOS SANTOS BERNARDES
MESSIAS VILLA MENDONCA

NUBEA RODRIGUES XAVIER

PATRICIA LIANY DE OLIVEIRA FERNANDES SIQUEIRA
REGINALDO PEIXOTO

ROMULO PINHEIRO DE AMORIM

THAISY GARDENIA GURGEL DE FREITAS

Convoca candidatos para entrevista PP- CDPT-2018/UFGD — Pagina 2 de 2


http://portal.ufgd.edu.br/

