

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS № 27, DE 09 DE ABRIL DE 2018.

Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CDPT-2018/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, **RESOLVE**:

- 1. CONVOCAR, na forma do Anexo I, os candidatos que se autodeclararam Pretos e Pardos e que concorrem às vagas reservadas das áreas do GRUPO I, para entrevista a ser realizada pela Comissão de Validação de Autodeclaração Etnicorracial da UFGD.
- 2. A entrevista será realizada nos dias 12 e 13 de abril de 2018, a partir das 14 horas, nas salas 401 e 403 da Unidade I da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro, Dourados/MS.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão Coordenadora do Centro de Seleção



EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS № 27, DE 09 DE ABRIL DE 2018.

Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CDPT-2018/UFGD)

ANEXO I - Relação de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos — G1

Inscrição	Candidato
2018098000162	ALAN KARDEC VELOSO
2018098000590	ANA PAULA DA SILVA
2018098000040	CAMILA FERNANDES DOMINGUES DUARTE
2018098000545	CAROLINE BERTHOLINI RIBEIRO
2018098000117	CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARVALHO
2018098000344	DELTON APARECIDO FELIPE
2018098000212	DIANA REGO AMAZONAS
2018098000462	ELIZEU DE SOUZA LIMA
2018098000191	FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA
2018098000164	HENDERSON GONCALVES NOBRE
2018098000292	HELLEN THAIS DOS SANTOS
2018098000178	INES CAROLINE DE LIMA PROENCA
2018098000484	JOELMA DOS SANTOS BERNARDES
2018098000038	MESSIAS VILLA MENDONCA
2018098000389	NUBEA RODRIGUES XAVIER
2018098000410	PATRICIA LIANY DE OLIVEIRA FERNANDES SIQUEIRA
2018098000146	REGINALDO PEIXOTO
2018098000533	ROMULO PINHEIRO DE AMORIM
2018098000229	THAISY GARDENIA GURGEL DE FREITAS